
 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2019. 
od 30. siječnja 2019. godine 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

1 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01/2019. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kapela, 30. siječnja 2019.   

 

 

 
 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2019. 
od 30. siječnja 2019. godine 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

2 

 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

S A D R Ž A J: 

 

Redni broj 
početne 
stranice 

 
 
 

Općinsko vijeće Općine Kapela  
na 18. sjednici održanoj dana 30.01.2019. godine  

donijelo je i objavljuje: 
 
 
 
 
 

*  Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu……………. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2019. 
od 30. siječnja 2019. godine 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

3 

 

                                  
     R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
                   OPĆINA  KAPELA 
                  OPĆINSKO VIJEĆE  
 

KLASA:    410-01/19-02/1 
URBROJ: 2103/02-02-19-1 
Kapela, 30. siječnja 2019.          
 

 Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak ( „Narodne novine“ broj 115/16 ) i čl. 17. i 30. Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 106/18.) i članka 32. Statuta Općine Kapela („Službeni glasnik 
Općine Kapela“ broj 1/18), Općinsko vijeće Općine Kapela na 18. sjednici održanoj 30. siječnja 2019. godine donijelo je  
 

O D L U K U 
o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu 

 
 
I. OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 
 Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza na dohodak po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu za 
fizičke osobe koje ostvaruju dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima odnosno organiziranja 
kampova.  
 
II. VISINA POREZA  

Članak 2. 
 Iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po osnovi iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima 
utvrđuje se u visini od 150,00 kn godišnje po jednom krevetu.  
 Iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po osnovi organiziranja kampova utvrđuje se u visini od 150,00 kn po 
jednoj smještajnoj jedinici.  
 Na iznos godišnjeg paušalnog poreza obračunava se prirez na porez na dohodak koji je uveden odlukom jedinice 
lokalne samouprave prema prebivalištu ili uobičajenom boravištu poreznog obveznika. 
 Na utvrđivanje godišnjeg paušalnog poreza na dohodak ne utječe vrsta usluge koja se pruža, kao ni razdoblje u tijeku 
kalendarske godine u kojem se usluga pruža.  
 
III. ROKOVI PLAĆANJA  

Članak 3. 
 Rješenje o obvezi plaćanja godišnjeg paušalnog poreza donijeti će se do 28.02. tekuće godine s plaćanjem u jednakim 
predujmovima (obrocima) koji dospijevaju na naplatu zadnjeg dana u kvartalu odnosno 31.03., 30.06., 30.09. i 31.12. u godini za 
tekuću godinu. 
 Rješenje iz stavka 1. ovog članka donosi nadležna ispostava područnog ureda Porezne uprave određena prema 
prebivalištu ili uobičajenom boravištu poreznog obveznika.  
 Svi poslovi u vezi s utvrđivanjem i naplatom paušalnog poreza na dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i postelja 
putnicima i turistima i organiziranja kampova obavljat će nadležna ustrojstvena jedinica Porezne uprave Ministarstva financija.  
 
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 4. 
 U pogledu zastare prava na utvrđivanje i naplatu prihoda od poreza na dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i 
postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova, primjenjuju se odredbe Općeg poreznog zakona.  
 Postupak naplate prihoda od poreza na dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima i 
organiziranja kampova provodi se sukladno odredbama Općeg poreznog zakona i Ovršnog zakona.  
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kapela“.   
 
          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  
                            Viktor Vidojević, v.r. 
 
 



 
Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2019. 

od 30. siječnja  2019. godine 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
„Službeni glasnik Općine Kapela“ je besplatno službeno glasilo Općine Kapela – Objavljuje se na oglasnoj ploči i na web stranici 
Općine Kapela  www.opcina-kapela,hr - Tekst  priprema i uređuje Jedinstveni upravni odjel Općine Kapela, Bilogorska ul 90, 43203 
Kapela, telefon: 043 / 884-036, e-mail: opcina-kapela@bj.t-com.hr . 

http://www.opcina-kapela,hr/
mailto:opcina-kapela@bj.t-com.hr

